Приложение к свидетельству № 50992/1
об утверждении типа средств измерений
Лист № 1
Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Измерители сопротивления заземления ИС-20 и ИС-20/1
Назначение средства измерений
Измерители сопротивления заземления ИС-20 и ИС-20/1, (далее - приборы) предназначены

Всего листов 5
Таблица 4 - Комплект поставки приборов
Наименование и условное обозначение Количество
1 Измеритель сопротивления заземления ИС - 20 (ИС-20/1) РАПМ.411212.002 1
2 Руководство по эксплуатации РАПМ.411212.002РЭ 1
3 Блок питания БПН-А 12-0.5 1
4 Струбцина РЛГТА.301532.001 1
5 Ручка РЛПА.715311.004 1
6 Зажим типа «крокодил» 2
7 Сумка для переноски прибора 1
8 Упаковка транспортная 1
9 Комплект кабелей в составе:
-кабель РЛПА.685551.002 - измерительный, красный, длиной 1,5 м;
- кабель РЛПА.685551.002-03 - измерительный, синий, длиной 1,5 м;
- кабель на катушке РАПМ.685442.003 - красный, длиной 40 м;
- кабель на катушке РАПМ.685442.003-01 - синий, длиной 40 м.
1
1
1
1
10 Батарейный отсек РАПМ.436244.007 1
11 Bluetooth-USB адаптер 1
12 Штырь заземления РЛПА.305177.0041 - длина 1 м 0 /4
13 Клещи токоизмерительные КТИ-20/1 РАПМ.4181 14.005 “ й (или)
КТИ-20/2 РАПМ.418114.006 2 (для ИС-20/1)
1
14 Клещи передающие К11-20/1 РАПМ.418114.004 (для ИС-20/1)J 0 / 1
Примечания.
1 - Комплект штырей заземления поставляется по отдельному заказу.
2 - Модель клещей токоизмерительных согласовывается при заказе.
3 - Клещи передающие КП-20/1 поставляются по отдельному заказу.
Поверка
осуществляется по документу РАПМ.411212.002РЭ, раздел 6 «Поверка», утвержденному
ГЦИ СИ ФГУП «ВНИИМС» 03 апреля 2013 г.
Основные средства поверки:
магазин сопротивлений Р4834 (диапазон воспроизведения сопротивлений от 0,01 до 10' Ом,
кл.т. 0,02); вольтметр универсальный GDM-8246, диапазон измерений постоянного напряжения
от 0 до 1200 В е погрешностью ±(0.02 %+2 е.м.р.), диапазон измерений переменного напряжения
0 - 1200 В с погрешностью ± (0,2%+30 е.м.р.), диапазон измерений постоянного тока от 0 до 20 А
с погрешностью ±(0,02 %+2 е.м.р.). диапазон измерений переменного тока 0 до 20 А с погрешностью
±(0.5 %+15 е.м.р.), установка для поверки амперметров и вольтметров на постоянном